
 

令和７年１０月 

建設業部会 

部会員 各位 

                              和歌山商工会議所 

建 設 業 部 会 

部会長 小池 康之 

（ 公 印 省 略 ）                                                     

             

建設業部会の開催について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当所部会活動につきまして、格別のご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記のとおり建設業部会を開催しますので、ご出席くださいますようご案内します。                                                             

敬具 

  記 

１．日  時     令和７年１１月１３日（木）１０：４５～１２：００ 

             【勉強会】１０：４５～１１：４５  【部会】１１：４５～１２：００ 

             ※勉強会は、小売・卸商業部会と合同開催 

２．場  所     和歌山商工会議所 ４階 【勉強会】特別会議室   【部会】第１会議室 

３．議  題       議員改選に伴う正副部会長の選任について 

４．勉強会     テーマ：①和歌山県総合計画【原案】における「人が集まり住み続けたくなる 

市街地等の形成」に係る施策説明について 

                    ②和歌山駅まち空間活性化基本構想について 

               講師：和歌山県 企画部 企画政策局 企画課 

                             県土整備部 都市住宅局 都市政策課 

                             県土整備部 道路局 道路政策課 

 

和歌山県では、本県の未来を展望した「目指す将来像」を県民の皆様にわかりやすく示すとともに、そ

の将来像の実現に向けて取り組む施策の基本的な方向を明らかにするため、新たな「総合計画」の策

定を進めており、この度、原案を作成しました。本総合計画には、2040年頃を展望した「長期構想【ビジ

ョン】」と、2025年～2030 年（5年間）で行う柱となる施策をまとめた「実施計画【アクションプラン】」

が盛り込まれており、当日は、関係部局の担当者から、「人が集まり住み続けたくなる市街地等の形成」

に係る施策に焦点をあて、説明していただきます。 

当部会では、今年８月に「JR 和歌山駅周辺の再開発事業について」と題し、県・市・JR 西日本の３者

共同で策定された「和歌山駅まち空間活性化基本構想」について、和歌山市都市再生課をお招きし、

勉強会を開催しました。今回の勉強会においても、和歌山駅周辺の再開発事業を含んだ内容となってお

りますので、ぜひご出席ください。 

 

・前回の部会内容については、当所ホームページの「部会活動」からご確認いただけます。 

・出欠につきましては、ご出席の方のみ、１１月６日（木）までに QRコードでの回答、 

もしくは E メール（h-koike＠wakayama-cci.or.jp）までご返信をお願いします。 

和歌山商工会議所 

建設業部会 担当：小池 

TEL:073-422-1111 


